
 

 

 

 

 

 

 

 
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

Pag 1 di 3 

 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

PREMESSO che, con Determina a contrarre datata 29 aprile 2021, questa Amministrazione ha disposto 

l’avvio di una Procedura ristretta campionata e non ai sensi degli artt. 60, 71 e 72 del D. 

Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (attuazione della direttiva 2014/24/UE sugli appalti pubblici);  

 

CONSIDERATO che è stato pubblicato nella G.U. dell’Unione Europea GU/S91 235052-2021-IT dell’ 11 

maggio 2021, nella G.U.R.I. – 5^ serie speciale n. 55 del 14 maggio 2021, e sul sito 

istituzionale www.poliziadistato.it, il Bando di gara FL 411 relativo alla Procedura 

ristretta campionata e non suddivisa in 4 lotti, con criterio di aggiudicazione all’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’ articolo 95, commi 2 e 6, D. Lgs. 50/2016, 

per la fornitura di n. 54 caschi da volo, n. 100 fucili per tiratori scelti completi di accessori, 

n. 1400 giubbetti antiproiettile antilama sottocamicia e n. 1500 metal detector manuali 

occorrenti per le esigenze della Polizia di Stato; 

 

CONSIDERATO che è stato pubblicato nella G.U. dell’Unione Europea GU/S 98-255893-2021-IT del 21 

maggio 2021 e sul sito istituzionale www.poliziadistato.it. un avviso di rettifica relativo 

alla citata Procedura; 

 

CONSIDERATO che la data di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione e relativa 

documentazione è stata fissata al giorno 10 giugno 2021 alle ore 12,00; 

 

CONSIDERATO che le società prequalificate sono state ammesse alla fase successiva di presentazione 

dell’offerta tecnico ed economica, per il lotto di interesse, con comunicazioni in data 10 

agosto 2021;    

 

CONSIDERATO che la data di scadenza per la presentazione delle offerte economiche e relativa 

campionatura, qualora prevista, è stata fissata al giorno 30 novembre 2021 alle ore 12,00; 

 

RAVVISATA  la necessità di provvedere alla nomina di apposita Commissione per la valutazione delle 

offerte tecnico-economiche relative ai seguenti lotti: 

 lotto 1 nr. 54 caschi da volo         C.I.G. 8739164A44 

 lotto 2 nr. 100 fucili per tiratori scelti completi di accessori C.I.G. 8739186C6B 

 lotto 3 nr. 1400 giubbetti antiproiettile antilama sottocamicia C.I.G. 8739205C19 

 lotto 4 nr. 1500 metal detector manuali    C.I.G. 8739231191 

 

VISTO  l’art. 77 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in tema di costituzione e 

composizione delle Commissioni giudicatrici; 

 

VISTO:  l’art.216, comma 12, dello stesso Decreto Legislativo, recante la disciplina transitoria 

nelle more dell’istituzione dell’Albo dei componenti delle Commissioni giudicatrici di 

cui al precedente art.78; 

http://www.poliziadistato.it/
http://www.poliziadistato.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

 

Pag 2 di 3 

 

 

VISTE le Linee guida n.5 approvate dal Consiglio dell’A.N.A.C il 16.11.2016, aggiornate al 

D.Lgs. n.56/2017 con deliberazione del 10.1.2018; 

 

VISTI i criteri per l’individualizzazione e la nomina dei membri delle Commissioni giudicatrici 

per le procedure di gara, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente piu’ 

vantaggiosa, bandite dalla Direzione Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della 

Gestione Patrimoniale del Dipartimento della Pubblica Sicurezza e stabiliti con nota 

dell’11/04/2019; 

 

ACQUISITE ex art.77, comma 9, del citato Decreto, le dichiarazioni dei componenti della 

Commissione circa l’insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai 

commi 4, 5 e 6 della predetta disposizione, ai sensi dell’articolo 47 del Decreto del 

Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; 

 

ACCERTATA l’insussistenza delle cause ostative alla nomina “de quo” giusta il combinato disposto 

dell’art.77, comma 9, e dell’art.216, comma 12, del citato D.Lgs.; 

 

VISTO l’art. 29 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, in merito agli obblighi di 

pubblicazione sul profilo del committente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 

2013, n.33, del contenuto del presente provvedimento, in quanto inerente la composizione 

della Commissione giudicatrice; 

 

VISTA  la Direttiva generale per l’attività amministrativa e per la gestione relativa all’anno 2021, 

emanata dal Ministro dell’Interno in data 18 marzo 2021; 
 

VISTO  il Decreto del Capo della Polizia, datato 20 aprile 2021, con il quale sono stati attribuiti i 

poteri di gestione e di spesa ai dirigenti del Dipartimento della Pubblica Sicurezza, in 

attuazione della direttiva del Ministro per il 2021; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni, recante norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale del 6 febbraio 2020, registrato presso la Corte dei Conti in 

data 11 marzo 2020, al foglio n. 644, con il quale è stata riorganizzata l’articolazione degli 

uffici di livello generale del Dipartimento della Pubblica Sicurezza; 

 

VISTO il Decreto del Capo della Polizia, datato 27 settembre 2021, registrato con visto n. 4761   

in data 5/10/2021 dall’Ufficio Centrale del Bilancio, con il quale sono stati attribuiti i 

poteri di gestione e di spesa alla luce dell’avvenuta rimodulazione dell’assetto 

organizzativo del Dipartimento della Pubblica Sicurezza;  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

 

Pag 3 di 3 

 

VISTO  il decreto ministeriale registrato presso la Corte dei Conti in data 21 settembre 2018, con 

il quale, a decorrere dal 9 agosto 2018, il Prefetto D.ssa Clara Vaccaro è stato nominato 

Direttore Centrale dei Servizi Tecnico Logistici e della Gestione Patrimoniale; 

 

 

D E C R E T A 

 

la Commissione giudicatrice della Procedura ristretta di cui in premessa, costituita come segue: 

 

Dr. Francesco FAUSTINO Dirigente Superiore Tecnico della P. di S.    PRESIDENTE 

Dr. Antonio PINTAUDI Commissario Capo Tecnico della P. di S.  COMPONENTE 

Sig. Massimo Placido FEDELI Assistente Capo Tecnico Coord.re della P. di S.   COMP.TE/ VERB.TE

 Dr. Attilio DE MAIO  Commissario Capo Tecnico della P. della P. di S. COMP.TE SUPPL.TE 

 

 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

           Vaccaro 


		2021-12-01T13:44:00+0100
	Validazione MIPG


		2021-12-01T14:24:57+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0098463/2021 E m_it/DCSTLP




